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30 сентября 2010 г. в 14.00
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА II созыва № 41

НП «РОПК» СРО



ПРОТОКОЛ № 41 
заседания Совета Некоммерческого Партнерства 

«Региональное объединение проектировщиков Кубани» 
саморегулируемой организации (далее - Партнерство)

г. Краснодар "30" сентября 2010 г.

Время проведения заседания: 14.00

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская. 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 10 из 15 членов Совета 
Партнерства, в том числе:

1. Матвеев Александр Николаевич:
2. Толстоносов Леонтий Иванович;
3. Кап Владимир Чанович;
4. Пирогов Евгений Анатольевич;
5. Малюк Владимир Николаевич;
6. Галустян Генрих Арамович;
7. Решетников Сергей Юрьевич;
8. Бродягин Владимир Алвианович;
9.1 Іиколайчук Екатерина Владимировна;
10. Бабахапов Станислав Сергеевич;

Совет Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать решения. 
На заседание Совета Партнерства приглашен директор Партнерства Кузнецов А.В.

Повестка дня:
1. Доклад директора о внесении изменений в Решение о внесений сведений в 
государственный реестр саморегулируемых организаций.

2. О приеме новых организаций в члены НГІ «РОПК» СРО:
1. ООО «Новошипстрой», г. Новороссийск, ОГРН 1032309082585, ИНН 1315099413.

2. Заявка о выдаче нового Свидетельства о допуске на выполнение проектных работ, 
члену НП «РОПК» СРО взамен ранее выданного:
1. ООО «ГОРОД», г. Новороссийск, ОГРН 1042309079680, ИНН 2315106332;
2. ООО «СПЕЦБУРВОДКОММЕРЦИЯ», г. Краснодар. ОГРН 1032307161424, ИНН 
2312008947;
3. ЗАО « Иоворосграждаішроект». г. Новороссийск, ОГРН 1022302380979, ИНН 
2315007902;
4. ООО «Стройнроект-ХХІ», г. Краснодар, ОГРН 1022301195993, ИНН 2308057807;
5. «Градостроительный центр Тбилисского района» ИГІ Якунин А.А. Краснодарский 
край, Тбилисский район, ст. Тбилисская, ОГРН 30823641490042, ИНН 235100569549;
6. ОАО «Агропромышленный строительный комбинат «Гульксвичский», г. 
Гулькевичи, ОГРН 1022303582784, ИНН 2329007878;
7. ОАО «Кубаньводпроект», г. Краснодар, ОГРН 1022301620659, ИНН 2310016660;
8. ООО «Сочитешюгазстройпроект», г. Сочи, ОГРН 1022302951164, ИНН 2320073273;
9. «Центр Безопасности Транспортной Систмы», г. Новороссийск, ОГРН 
1022302383487. ИІ ІИ 2315097374;
10. ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ», г. Краснодар, ОГРН 1032307175845, ИНН 2312104055;



11. ЗАО «Черноморкурортнроект», г.Сочи. ОГРН 1022302958590, ИНН 2319010832;
12. ООО «АрхСтройПроект», г. Краснодар, ОГРН 1072308007507, ИНН 2308133423;
13. ООО «Нромсвязьэлектромотаж», г. Краснодар, ОГРН 1052307162071. ИНН 
2312116893;
14. 013-4-0810 ООО «Зернопроект», г. Краснодар, ОГРН 1062308030608, ИНН 
2308123538;
15. ОАО «КДБ», г. Краснодар, ОГРН 1022301819704. ИНН 2311020451;
16. ООО «Краснодаркурортпроект», г. Краснодар, ОГРН 1072309020398, ИНН 
2309107514;
17. ООО «Амстрад», г. Краснодар. ОГРН 1022301624146, ИНН 2309022148;
18. ФГОУ ВПО Кубанский ГАУ, г. Краснодар, ОГРН 1022301814776, ИНН 231 1014546;
19. ЗАО «Краснодаркурортпроект», г. Краснодар, ОГРН 1022301425079, ИНН 
2309006280;
20. ООО «Краснодарский отдел Гипрокоммунэнерго», г. Краснодар, ОГРН 
1022301199249, ИНН 2308040659;
21. Производственный кооператив «Краснодаравтодорпроскт», г. Краснодар. ОГРН 
1022301441898, ИНІI 2309070060;
22. 000 строительно-коммерческая компания «Югстроймаркет», г. Краснодар. ОГРН 
1072308011071. ИНН 2308136833;
23. Проектно-изыскательная контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ», г. Краснодар, ОГРН 
1032305687941. ИНН 2309070279;
24. ООО «Стройсервис», Краснодарский край, Успенский район, с. Успенская. ОГРН 
1022305002906, ИНН 2357005079;
25. ООО «Корпорация АК «ЭСКМ», г. Краснодар. ОГРН 1032307148928, ИНН 
2312065504;
26. ЗАО «Проектный институт «Анапакурортнроект», г. Анапа, ОГРН 1022300517348. 
ИНН 2301009667;
27. ООО «Научно-производственная фирма «Эколог», г. Геленджик. ОГРН 
1022300778280, ИНН 2304028964;
28. Производственный кооператив «Красіюдаравтодорпроект», г. Краснодар, ОГРН 
10223011441898, ИНН 2309070060;
29. ООО «ПИК «Кубаньсельбурвод», г. Краснодар. ОГРН 1022301426685, ИНН 
2309030903;
30. 000 ПСБ «КОРЕ1ІОВСКОЕ», г. Кореновск, ОГРН 1032319694065. ИНН
2335000020;
31. ООО «ЮГ-СИСТЕМА плюс», г. Краснодар, ОГРН 1022301603697, ИНН
2310063244;
32. 099-4-0910 ООО "Ариадна-Юг" Краснодарский край, ст. Ленинградская, ОГРН 
1022304292504, ИНН 2341005549;
33. ЦПЮЭ «ЗЕМЛЕМЕР» ООО, Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ОГРН 
1032326312446, ИНН 2347010707;
34. ООО «ЮгГипроТранс», г. Краснодар, ОГРН 1062310038438, ИНН 2310118895;
35. ООО «Автодордиагностика», г. Краснодар, ОГРН 1052305742708, ИНН 2310105790;
36. ЗАО «Проектный институт «НЕФТЕПРОЕКТ», г. Краснодар. ИНН 2308081246;
37. ООО «АРК-проскт», г. Краснодар, ОГРН 1062310026151, ИНН 2310114192;
38. ООО «Комфорт», Краснодарский край, Северский район, ст. Северская, ОГРН 
1052326846923, ИНН 2348023191;
39. ООО «Динскаягазстрой», Краснодарский край, Динской район, ст. Динская, ОГРН 
1092330000476, ИНН 2330037845;
40. Муниципальное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства». 
Краснодарский край, Мостовской район, п. Мостовской. ОГРН 1022304340563, ИНН 
2342010421;



41. ЗАО «Кропоткинагропромпроект», г. Кропоткин, ОГРН 1022303882017, ИНН 
2332000576;
42. Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно-градостроительный центр 
Каневского района», Краснодарский край. Каневской район, ст. Каневская, ОГРН 
1062334001344. ИНН 2334020095;
43. ЗЛО «ПРОЕКТ-1», г. Краснодар, ОГРН 1022301598956, ИНН 2310002410;
44. ООО «ЧерноморСтройПроект», г. Туапсе, 01 РН 1052313639723, ИНН 2365004093;
45. ЗАО «Диалог-Проект», г. Краснодар, ОГРН 1032304934694. ИНН 2310075137;
46. Индивидуальный предприниматель Маркушин Петр Михайлович,
г. Краснодар, ОГРН 307231019700042. ИІ1Н 231002868342;
47. ООО «Терем», г. Горячий ключ, ОГРН 1022301066072, ИНН 2305017740.

3. О выдаче допусков на выполнение проектных работ следующим организациям:
1. 005-1-10П Индивидуальный предприниматель Клишев Борис Владимирович. 
Краснодарский край, Анапский район, ст. Анапская, ОГРН 304230111300681. ИНН 
230100415973, (дополнительные виды работ);
2. 133-1-10Ю ООО «Юпіефтестройпроект», г. Краснодар. ОГРН 1062310038614, ИНН 
2310119120, (дополнительные виды работ);
3. 172-3-1010 ООО «Строительно-монтажное управление Краснодар», г. Краснодар, 
ОГРН 1052305752014. ИНН 2310107188;
4. 119-4-0910 ООО «Производственно-творческая предприятие «ОЛВИАЛ», г. Краснодар. 
ОГРН 1022301625653, ИНН 2308006506, (дополнительные виды работ);
5. 007-4-0810 ООО «АРК-проскт», г. Краснодар, ОГРН 1062310026151. ИНН 2310114192, 
(дополнительные виды работ);

По первому вопросу повестки дня:
слушали директора Партнерства о том. что в решение Ростехнадзора внесены изменения 
о внесений сведений в государственный реестр саморегулируемых организаций.

После обсуждения,

Голосовали:

«За» - 10 голосов
«Против» - нет

■ Воздержался» - нет
1 Іринято единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Ростехнадзор о внесении сведений в государственный реестр 
саморегулируемых организациях.

По второму вопросу повестки дня:
слушали информацию председателя Партнерства А.И. Матвеева о приеме новой 
организации в члены НП «РОПК» СРО ООО «Иовошипстрой», г. Новороссийск, ОГРН 
1032309082585, ИНН 1315099413.

После обсуждения.

Голосовали:

За» - 10 голосов



«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Принять в члены Некоммерческого Партнерства «Региональное объединение 
проектировщиков Кубани» СРО следующую организацию ООО «Новошипстрой», г. 
Новороссийск, ОГРН 1032309082585, ИНН 1315099413.

По третьему вопросу повестки дня:
слушали информацию председателя Партнерства А.Н. Матвеева о выдаче нового 
Свидетельства о допуске на выполнение проектных работ члену НИ «РОНК» СРО в 
замен ранее выданного следующим организациям:
1. ООО «ГОРОД», г. Новороссийск, ОГРН 1042309079680, ИНН 2315106332;
2. ООО «СПЕЦБУРВОДКОММЕРЦИЯ», г. Краснодар, ОГРН 1032307161424. ИНН 
2312008947;
3. ЗАО « Новоросгражданпроект», г. Новороссийск, ОГРН 1022302380979, ИНН 
2315007902;
4. ООО «Стройпроект-ХХІ», г. Краснодар, ОГРН 1022301195993. И11Н 2308057807;
5. «Градостроительный центр Тбилисского района» ИП Якунин А.А. Краснодарский 
край. Тбилисский район, ст. Тбилисская, ОГРН 30823641490042, ИНН 235100569549:
6. ОАО «Агропромышленный строительный комбинат «Гулькевичский», г. 
Гулькевичи, ОГРН 1022303582784, ИНН 2329007878;
7. ОАО «Кубаньводпроект», г. Краснодар. ОГРН 1022301620659, ИНН 2310016660;
8. ООО «Сочитсплогазстройпроект», г. Сочи. ОГРН 1022302951164, ИНН 2320073273;
9. «Центр Безопасности Транспортной Систмы», г. Новороссийск, ОГРН 
1022302383487, ИНН 2315097374;
10. ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ», г. Краснодар, ОГРН 1032307175845, ИІ ГН 2312104055;
11. ЗАО «Черноморкурортпроект», г.Сочи, ОГРН 1022302958590. ИІ ІН 2319010832;
12. ООО «АрхСтройПроект», г. Краснодар, ОГРІI 1072308007507, ИНН 2308133423;
13. ООО «Промсвязьэлектромотаж», г. Краснодар, ОГРН 1052307162071, ИНН 
2312116893;
14. 013-4-0810 ООО «Зернопроскт», г. Краснодар, ОГРН 1062308030608, ИНН 
2308123538;
15. ОАО «КДБ», г. Краснодар, ОГРН 1022301819704, ИНН 231 1020451;
16. ООО «Краснодаркурортпроект», г. Краснодар, ОГРН 1072309020398, ИНН 
2309107514:
17. ООО «Амстрад», г. Краснодар, ОГРН 1022301624146. ИНН 2309022148;
18. ФГОУ ВПО Кубанский ГАУ, г. Краснодар, ОГРН 1022301814776, ИНН 2311014546;
19. ЗАО «Краснодаркурортпроект», г. Краснодар. ОГРН 1022301425079, ИНН 
2309006280;
20. ООО «Краснодарский отдел Гинрокоммунэнерго», г. Краснодар. ОГРН 
1022301199249, ИНН 2308040659;
21. Производственный кооператив «Краснодаравтодорпроект», г. Краснодар, ОГРН 
1022301441898, ИНН 2309070060;
22. 000 строительно-коммерческая компания «Югстроймаркет», г. Краснодар, ОГРН 
1072308011071, ИНН 2308136833;
23. Проектно-изыскательная контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ», г. Краснодар. ОГРН 
: 132305687941, ИНН 2309070279;
2- ООО «Стройсервис», Краснодарский край, Успенский район, с. Успенская. ОГРН 

22305002906, ИНН 2357005079;



25. ООО «Корпорация АК «ЭСКМ», г. Краснодар, ОГРН 1032307148928, ИНН 
2312065504;
26. ЗЛО «Проектный институт «Лііапакуроршроект», г. Анапа, ОГРН 1022300517348. 
ИНН 2301009667;
27. ООО «Научно-производственная фирма «Эколог», г. Геленджик, ОГРН 
1022300778280, ИНН 2304028964;
28. Производственный кооператив «Краснодаравтодорпроект», г. Краснодар, ОГРН 
10223011441898. ИНН 2309070060;
29. ООО «ПИК «Кубаньсельбурвод», г. Краснодар, ОГРН 1022301426685, ИНН 
2309030903;
30. 000 ПСБ «КОРЕНОВСКОЕ», г. Кореновск, ОГРН 1032319694065, ИНН
2335000020;
31. ООО «ЮГ-СИСТЕМА плюс», г. Краснодар, ОГРН 1022301603697, ИНН
2310063244;
32. 099-4-0910 ООО "Ариадна-Юг" Краснодарский край, ст. Ленинградская, ОГРН 
1022304292504. ИНН 2341005549;
33. ЦПЮЭ «ЗЕМЛЕМЕР» ООО, Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск. ОГРН 
1032326312446, ИНН 2347010707;
34. ООО «ЮгГипроТранс», г. Краснодар, ОГРН 1062310038438, ИНН 2310118895;
35. ООО «Автодордиагностика», г. Краснодар, ОГРН 1052305742708. И1ІН 2310105790:
36. ЗАО «Проектный институт «НЕФТЕГІРОЕКТ», г. Краснодар, ИНН 2308081246;
37. ООО «АРК-проект», г. Краснодар, ОГРН 1062310026151, ИНН 2310114192;
38. ООО «Комфорт», Краснодарский край. Северский район, ст. Северская, ОГРН 
1052326846923, ИНН 2348023191;
39. ООО «Динскаягазстрой», Краснодарский край, Динской район, ст. Динская, ОГРН 
1092330000476, ИНН 2330037845;
40. Муниципальное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства», 
Краснодарский край, Мостовской район, п. Мостовской, ОГРН 1022304340563. ИНН 
2342010421;
41. ЗАО «Кропоткинагропромпроект», г. Кропоткин, ОГРН 1022303882017, ИНН 
2332000576;
42. Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно-градостроительный центр 
Каневского района», Краснодарский край, Каневской район, ст. Каневская, ОГРІI 
1062334001344, ИНН 2334020095;
43. ЗАО «ПРОЕКТ-1». г. Краснодар, ОГРН 1022301598956, ИНН 2310002410;
44. ООО «ЧерноморСтройПроект», г. Туапсе, ОГРН 1052313639723, ИНН 2365004093;
45. ЗАО «Диалог-Проект», г. Краснодар, ОГ РН 1032304934694, ИНН 2310075137;
46. Индивидуальный предприниматель Маркушин Петр Михайлович,
г. Краснодар, ОГРН 307231019700042, ИНН 231002868342;
4’. ООО «Терем», г. Горячий ключ, ОГРН 1022301066072, ИНН 2305017740.

После обсуждения,

Г олосовали:

За - 10 голосов
Против» - нет
Воздержался» - нет

1 ’.гинято единогласно.
РЕШИЛИ:

Выдать новые Свидетельства о допуске на выполнение проектных работ следующим 
-ганизациям:



1. ООО «ГОРОД», г. Новороссийск. ОГРН 1042309079680. ИНН 2315106332;
2. ООО «СПЕЦБУРВОДКОММЕРЦИЯ», г. Краснодар, ОГРН 1032307161424. ИНН 
2312008947;
3. ЗЛО « Новоросгражданпроскт», г. Новороссийск. ОГРН 1022302.380979, ИНН 
2315007902;
4. ООО «Стройпроект-ХХІ», г. Краснодар, ОГРН 1022301195993, ИНН 2308057807;
5. «Градостроительный центр Тбилисского района» ИП Якунин А.А. Краснодарский 
край. Тбилисский район, ст. Тбилисская, ОГРН 30823641490042, ИНН 235100569549;
6. ОАО «Агропромышленный строительный комбинат «Гулькевичский», г. 
Гулькевичи, ОГРН 1022303582784, ИНН 2329007878;
7. ОАО «Кубаньводпроект», г. Краснодар, ОГРН 1022301620659, ИНН 2310016660;
8. ООО «Сочитеплогазстройпроект», г. Сочи, ОГРН 1022302951164, ИНН 2320073273;
9. «Центр Безопасности Транспортной Систмы», г. Новороссийск, ОГРН 
1022302383487, ИНН 2315097374;
10. ООО «ЦЕНТР-ПРОЕКТ», г. Краснодар, ОГРН 1032307175845, ИНН 2312104055;
11. ЗАО «Черноморкурортпроскт», г.Сочи, ОГРН 1022302958590, ИНІ1 2319010832;
12. ООО «АрхСтройПроект», г. Краснодар, ОГРН 1072308007507, ИНН 23081.33423;
13. ООО «Промсвязьэлектромотаж», г. Краснодар, ОГРН 1052307162071. ИНН 
2312116893;
14. 013-4-0810 ООО «Зсрнопроект», г. Краснодар, ОГРН 1062308030608, ИНН 
2308123538;
15. ОАО «КДБ», г. Краснодар, ОГРН 1022301819704, ИНН 2311020451;
16. ООО «Краснодаркурортпроект», г. Краснодар, ОГРН 1072309020398, ИНН 
2309107514;
17. ООО «Амстрад», г. Краснодар, ОГРН 1022301624146, ИНН 2309022148;
18. ФГОУВПО Кубанский ГАУ, г. Краснодар, ОГРН 1022301814776, ИНН 2311014546;
19. ЗАО «Краснодаркурортпроект», г. Краснодар, ОГРН 1022301425079, ИНН 
2309006280;
20. ООО «Краснодарский отдел Гипрокоммунэпсрго», г. Краснодар, ОГРН 
1022301199249, ИІIII 2308040659;
21. Производственный кооператив «Краснодаравтодорпроект», г. Краснодар, ОГРН 
1022301441898, ИНН 2309070060;
22. 000 строительно-коммерческая компания «Югстроймаркет», г. Краснодар, ОГРН 
1072308011071, ИНН 2308136833;
23. Проектно-изыскательная контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ», г. Краснодар, ОГРН 
1032305687941, ИНН 2309070279;
24. ООО «Стройссрвис», Краснодарский край. Успенский район, с. Успенская. ОГРН 
1022305002906. ИІ II1 2357005079;
25. ООО «Корпорация АК «ЭСКМ», г. Краснодар, ОГРН 1032307148928. ИНН 
2312065504;
26. ЗАО «Проектный институт «Ананакурортпроект», г. Анапа, ОГРН 1022300517348. 
ИНН 2301009667;
27. ООО «Научно-производственная фирма «Эколог», г. Геленджик, ОГРН 
1022300778280, ИНН 2304028964;
28. Производственный кооператив «Краснодаравтодорпроект», г. Краснодар, ОГРН 
10223011441898, ИНН 2309070060;
29. ООО «ПИК «Кубаньссльбурвод», г. Краснодар, ОГРН 1022301426685, ИНН 
2309030903;
30. 000 ПСБ «КОРЕНОВСКОЕ», г. Кореновск. ОГРН 1032.319694065, ИНН
2335000020;
31. ООО «ЮГ-СИСТЕМА плюс», г. Краснодар, ОГРН 102230160.3697. ИНН
2310063244;



32. 099-4-0910 ООО "Ариадна-ІОг" Краснодарский край, ст. Ленинградская. ОГРН 
1022304292504, ИНН 2341005549;
33. ЦПЮЭ «ЗЕМЛЕМЕР» ООО, Краснодарский край, г. Приморско-Ахтарск, ОГРН 
1032326312446, ИНН 2347010707;
34. ООО «ЮгГипроГране», г. Краснодар, ОГРН 1062310038438, ИНН 2310118895;
35. ООО «Автодордиагностика», г. Краснодар. ОГРН 1052305742708. ИНН 2310105790;
36. ЗАО «Проектный институт «НЕФ ГЕПРОЕКТ», г. Краснодар, ИНН 2308081246:
37. ООО «АРК-проект», г. Краснодар, ОГРН 1062310026151, ИНН 2310114192;
38. ООО «Комфорт», Краснодарский край, Северский район, ст. Северская. ОГРН 
1052326846923, ИНН 2348023191;
39. ООО «Динскаягазстрой», Краснодарский край. Динской район, ст. Динская, ОГРН 
1092330000476, ИНН 2330037845;
40. Муниципальное учреждение «Управление архитектуры и градостроительства». 
Краснодарский край, Мостовской район, п. Мостовской, ОГРН 1022304340563, ИНН 
2342010421;
41. ЗАО «Кропоткинагропромпроект», г. Кропоткин, ОГРН 1022303882017, ИНН 
2332000576;
42. Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно-градостроительный центр 
Каневского района», Краснодарский край, Каневской район, ст. Каневская, ОГРН 
1062334001344, ИНН 2334020095;
43. ЗАО «ПРОЕКТ-1», г. Краснодар. ОГР11 1022301598956, ИНН 2310002410;
44. ООО «ЧерноморСтройПроскт», г. Туапсе, ОГРІ1 1052313639723, ИНН 2365004093;
45. ЗАО «Диалог-Проект», г. Краснодар, ОГРН 1032304934694. ИІІН 2310075137;
46. Индивидуальный предприниматель Маркушин Петр Михайлович,
г. Краснодар. ОГРН 307231019700042. ИНН 231002868342;
47. ООО «Терем», г. Горячий ключ, ОГРН 1022301066072, ИНІ1 2305017740.

Но четвертому вопросу повестки дня:
слушали информацию председателя Партнерства А.Н. Матвеева о выдаче свидетельств о 
допуске на выполнение проектных работ следующим организациям:

После обсуждения,

Голосовали:

«За» - 10 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Принято единогласію.

РЕШИЛИ:

выдать свидетельства о допуске на выполнение проектных работ следующим 
организациям:
I. Индивидуальный предприниматель Клишсв Борис Владимирович, Краснодарский 
край, Анапский район, ст. Анапская, (дополнительные виды работ) - выдать 
Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в.т.ч. но видам:
6. Работы по подготовке технологических решений:
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов 
нормальный уровень ответственности;
II. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных 
групп населения - нормальный уровень ответственности;.



13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым 
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) - нормальный 
уровень ответственности.

Голосовали:

«За» - 10 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Принято единогласно.

2. ООО «Югнефтестроппроект», г. Краснодар, (дополнительные виды работ) - выдать 
Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в.т.ч. но видам:
12. Работы но обследованию строительных конструкций зданий и сооружений - 
нормальный уровень ответственности.

Голосовали:

«За» - 10 голосов
«1 Іротив» - нет
«Воздержался» - нет
1 Іринято единогласно.

3. ООО «Строительно-монтажное управление Краснодар», г. Краснодар. - выдать 
Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в.т.ч. по видам:
3. Работы по подготовке конструктивных решений.
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних 
сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических 
мероприятий:
4.1. Работы но подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, 
вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и 
холодоснабжения;
13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым 
застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) - нормальный 
уровень ответственности.

Отказать в выдаче допуска, в отношении следующих видов проектных работ, 
указанных в заявке, в т.ч.:
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка - нормальный уровень 
ответственности;

по основаниям - несоответствие квалификации заявленных специалистов
Требования к персоналу», «Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам ио 

подготовке схемы планировочной организации земельного участка» Протокол № 8 от 
24.08.2010 г
2. Работы по подготовке архитектурных решений - нормальный уровень ответственности.

по основаниям - несоответствие квалификации заявленных специалистов
Требования к персоналу», «Требования к выдаче свидетельства о допуске к проектным 

работам по подготовке архитектурных решений» Протокол № 8 от 24.08.2010 г



4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних 
сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических 
мероприятий:
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и 
канализации;

но основаниям - несоответствие квалификации заявленных специалистов 
«Требования к персоналу». «Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам 
по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях 

инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий» 
Протокол № 8 от 24.08.2010 г
11. Работы но подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных 
групп населения - нормальный уровень ответственности.
по основаниям - несоответствие квалификации заявленных специалистов 
«Требования к персоналу», «Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам по 
подготовке проектов мероприятий ио обеспечению доступа маломобильных групп 
населения» Протокол № 8 от 24.08.2010 г.

Голосовали:

«За» - 10 голосов
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Принято единогласно.

4. ООО «Производственно-творческая предприятие «ОЛВИАЛ», г. Краснодар, 
(дополнительные виды работ) - выдать Свидетельство о допуске на выполнение 
проектных работ, в.т.ч. по видам:
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних 
сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических 
мероприятий:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, 
вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и 
холодоснабжсния - нормальный уровень ответственности.
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического 
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений - 
нормальный уровень ответственности.

Голосовали:

За» - 10 голосов
Против» - нет
Воздержался» - нет

Принято единогласно.

5. ООО «АРК-проект», г. Краснодар, (дополнительные виды работ) - выдать 
Свидетельство о допуске на выполнение проектных работ, в.т.ч. но видам:
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического 
обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
5.6. Работы ио подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем - нормальный 
уровень ответственности.



Голосовали: 

«За»- 10 голосов
«1 Іротив» - нет
«Воздержался» - нет
Принято единогласно.

Председатель Совета Партнерства А.Н. Матвеев

Секретарь Н.А.Суховеева
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